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Bilaga till delregional rutin    

               

Rutin för delegering av hälso- och sjukvårdsuppgift 
 

 

Syftet med denna bilaga är att förtydliga och säkerställa samverkan och arbetssätt mellan 
specialistsjukvården vid SÄS och kommun samt privata aktörer gällande delegering av hälso- 
och sjukvårdsuppgift, när egenvårdsbeslut ej är aktuellt.   
I den genomförda riskbedömningen enligt bilaga 2, framgår under Delegering av hälso- och 
sjukvårdsuppgift, vilka behov av åtgärder som behöver vidtas gällande ansvar och en 
tidsplan ska även upprättas. I upprättad Samordnad individuell plan (SIP), ska 
ansvarsfördelning och åtgärder framgå. 
 
 

Krav  

Socialstyrelsens föreskrift  SOSFS 1997:14 gäller för att utföra delegerad uppgift. 
Patientsäkerhetslag (2010:659) anger samhällets krav på hälso- och sjukvårdspersonal. 

 
 

Kommun  
Vissa uppgifter kan om det är förenligt med säkerhet för patienten delegeras till annan 
personal med reell kompetens. Det är medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) i respektive 
kommun som ytterst beslutar om en uppgift kan delegeras. Vid bedömning att delegering 
innebär fara för patientsäkerheten skall vårduppgiften inte delegeras utan utföras av 
legitimerad personal. Behov av lämplighet i delegering i det enskilda fallet kräver alltid en 
professionell bedömning.  
 
 

Arbetsgång gällande delegering    
1. Läkarens bedömning, riskbedömning och analys av patientsäkerhetsrisker och SIP 

ligger till grund för vilka insatser som ska delegeras.  
2. Medicinskt ansvarig sjuksköterska beslutar om hälso- och sjukvårdsuppgift kan 

delegeras gällande trakeostomi, hemventilator och hostmaskin i respektive kommun. 
3. Riskhantering påbörjas av chef för att kartlägga utbildningsbehov av kommunens 

sjuksköterskor och omsorgspersonal/baspersonal/ personliga assistenter/ privata 
aktörer. Chef kommunicerar med MAS. 

4. Utbildning sker för samtliga involverade personalkategorier av specialistenhet, SÄS 
efter överenskommelse om antal personer, omfattning samt uppföljning. Planering 
sker oavsett om patienten är inneliggande eller befinner sig i hemmet. 

5. Specialistsjukvården inom slutenvården samverkar för att tillse att utbildningen sker. 
6. Delegering till kommunens/ privata aktörers omsorgspersonal/ baspersonal sker av 

kommunens sjuksköterskor, efter genomgången utbildning. Delegeringsförfarandet 
sker enligt lokal rutin i respektive kommun.  

https://patientsakerhet.socialstyrelsen.se/lagar-och-foreskrifter/foreskrifter-och-handbocker/sosfs-199714/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/patientsakerhetslag-2010659_sfs-2010-659

